
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 28/2025 del 16/01/2025

OGGETTO: Adesione Fondo nNuove Competenze (FNC) DL 34/2020 - provvedimenti

Il giorno 16/01/2025 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA A

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Grippa Francesco
Giustificano l’assenza i Sigg: Grippa Francesco

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che
 l’art. 88 del  DL 34/2020 (decreto Rilancio)  ha istituito il Fondo Nuove Competenze

(FNC), per supportare la transizione digitale ed ecologica dei datori di lavori che
mira a favorire la formazione professionale contribuendo ai costi del lavoro per i
dipendenti coinvolti in percorsi di formazione specifici;

 Il decreto ministeriale del Lavoro del 10 ottobre 2024, pubblicato il 26 novembre
2024,  regola accesso e modalità del Fondo Nuove Competenze;

 VISTO che 
 per l’ adesione al fondo suddetto i datori di lavoro devono identificare i fabbisogni

formativi  specifici,  in  linea  con  i  processi  di  innovazione  e  sviluppo  delle
competenze richieste;

 gli  interventi  possono  riguardare:  sistemi  tecnologici  e  digitali,  introduzione  e
sviluppo  dell’intelligenza  artificiale,  sostenibilità  e  impatto  ambientale,  economia
circolare,  transizione  ecologica,  efficientamento  energetico,  welfare  aziendale  e
benessere organizzativo;

 le ore di formazione previste saranno  un minimo di 30 ore fino ad un massimo di
150  ore  per  dipendente  da  espletarsi  entro  un  anno  dall’approvazione  della
richiesta;

 la richiesta di contributo deve essere presentata secondo precise modalità stabilite
dal  decreto  e  prevede  il  rimborso  del  costo  delle  ore  di  lavoro  destinate  alla
frequenza dei percorsi di sviluppo delle competenze;

 RITENUTO  che l’adesione al Fondo Nuove competenze possa rappresentare per
l’Ente un’ opportunità per accrescere le competenze di tutto il personale dipendente
sia impiegatizio che operaio, per i rispettivi percorsi formativi specifici in base alle
esigenze organizzative;

 VISTA l’imminente termine di scadenza per le domande di contributo che potranno
essere presentate sulla piattaforma di servizi online MyANPAL dal 10 febbraio 2025
al 10 aprile 2025 fino a concorrenza della dotazione del fondo;.

 PRESO  ATTO  della  disponibilità  manifestata  dalla  società  INNEKO  SR  PI/CF
05518300651 -  iscrizione  rea  SA n.  452239  con  sede  legale  in  Salerno  in  via
Andrea  Romaldo  8  CAP  84134  con  comprovata  esperienza  nel  settore,  a
supportare l’Ente per la presentazione della domanda, rendicontazione dei costi del
lavoro per i dipendenti coinvolti nei percorsi di formazione e gestione della pratica;

 VISTO
 che l’art. 50 del Dlgs 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: b) affidamento
diretto dei  servizi  e forniture, ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria e architettura e
l'attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti  in
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante; 

https://myanpal.anpal.gov.it/myanpal


 l’affidamento rientra nella procedura di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.gs n.
36/2023, trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 140.000,00 euro; 

 CONSIDERATO  che  il  compenso  sarà  determinato  in  percentuale  sul  valore
rendicontabile  a  fine  progetto  in  relazione  alle  ore  del  personale  dipendente
dedicate al percorso formativo, considerate  valide secondo i manuali di rendiconto
e desumibili dai registri didattici;

 il valore della percentuale sarà parametrato al valore dell’importo rendicontabile che
se superiore a € 50.000,00, verrà applicata una percentuale di gestione  del 20%
(oltre iva), se il valore dell’importo rendicontabile  sarà inferiore alla soglia suddetta,
verrà applicata una percentuale del 25% (oltre iva);

 l’avvio della procedura non comporterà alcun onere a carico dell’Ente;
 per i percorsi formativi si rinvia ad una successiva deliberazione;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del  parere di  regolarità  contabile  rilasciato  dalla  dott.ssa  Daniela

Gregorio, Capo Settore e Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  conferire  alla  società INNEKO SR PI/CF 05518300651 -  iscrizione rea SA n.

452239  con  sede  legale  in  Salerno  in  via  Andrea  Romaldo,  n.  8  CAP 84134 
l’incarico di supportare l’Ente per la presentazione della domanda, gestione della
pratica e rendicontazione dei costi del lavoro per i dipendenti coinvolti nei percorsi
di formazione;

-------
                                                                                 



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Adesione Fondo nNuove Competenze (FNC) DL 34/2020 - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 16/01/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Adesione Fondo nNuove Competenze (FNC) DL 34/2020 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 16/01/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 07/02/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  16/01/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 07/02/2025

 


		2025-02-07T09:37:54+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-02-07T09:58:16+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-02-07T11:39:35+0100
	CARMINE FRUNZO


		2025-01-16T10:25:42+0100
	GUIDO CONTINI


		2025-01-16T11:46:40+0100
	DANIELA GREGORIO




